
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

13. studeni  

nedjelja 

XXXIII. 

NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za † obitelji Svoboda i Vasić 

GOLO BRDO: Za †  Zebić i Matanović 

ŽUPNA:  za sve nakane župljana 

PO. 14. XI. 
NIKOLA 

TAVELIĆ 
18,00 Za † Ružu i Pavu Subotić 

UT. 15. XI. Albert vel. 18,00 Za † Josipa, Karolinu i ob. Mazanik 

SRI. 16. XI. Margareta šk. 
18,00 

 

Za † Marka, Kaju i Antu Matić 

Iza Mise: SJEDNICA ŽUPNOG 

PASTORALNOG VIJEĆA 

ČET. 17. XI. Elizabeta ug. 18,00 

Za † i ranjene u Domovinskom ratu; 

PRIDRUŽENE: za zdravlje djeteta; n. č. 

B.D.Mariji; klanjanje 

   PET. 18. XI.  

Posvetilo Bazilika 

Sv. PETRA I 

PAVLA 
18,00 Za † Mariju i Juru Kljajić 

   SUB.  19. 

XI. 

Bl. Salomeja, 

Obadija pr., 

Matilda 

10,00 

12,00 

16,30 

18,00 

POŽEGA: CECILIJANSKI SUSRET ZBOROVA 

KATEDRALA: ZATVARANJE GODINE 

MILOSRĐA 

Vjenčanje:  VLADIMIR ROMIĆ-ŽELJKA 

PRAJZ 

Za † Andriju, Katu, Dragicu i ob. Perić 

20. studeni  

nedjelja 

XXXIV. NKG. 

KRIST KRALJ 

8.00  

9,30 

11,00 

Za † Maru Rubino 

DOLJANOVCI: Za †  Mateja Čakalića, spr. 

ŽUPNA:  krštenje BRUNE VIDOVIĆA 

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 19. studenog u 13,00: Josipa Blahut, Gabrijela Kalauz, 

Monika Čop, Veronika Svoboda, Perka Bendra one koje nisu mogle doći na svoj red.  Neka se 

pokaže ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 HVALA ZA DOPRINOSE ZA CRKVU ! Iako je teško odazovimo se koliko možemo! 

o Svoje doprinose možete dati i u selima prigodom mise, ispovijedi ili prvog petka.  

o Potaknite svoje ukućane (iseljenike) koji mogu pomoći i tako se ugraditi u svoju crkvu. 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: Stari papir, Fond Josip Kupertinski…   

o U NEDJELJU POČINJE AKCIJA: KOLAČI ZA NAŠE NAJPOTREBITIJE! 

POZIVAMO VRIJEDNE DOMAĆICE DA SE UKLJUČE U OVO VRIJEDNO DJELO 

DOŠAŠĆA I BOŽIĆA; POTREBITIMA POMOĆ-NAMA RADOST DJECE BOŽJE. 

Kolače treba dostaviti u subotu do 13,00 sati u vjeronaučnu dvoranu! 

o U CARITASU VOLONTERI RADE SUBOTOM 8,00-9,00! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

 MOLITVA SV. JOSIPU ZA DOMOVINU: SRIJEDOM PRIJE MISE!  

 SJEDNICA ŽUPNOG PASTORALNOG VIJEĆA: bolesnici, molitelji, Caritas; Došašće i 

Božić ! 

 ŽUPNE KALENDARE MOŽETE NABAVITI ZA SVOJE BLIŽNJE; KOJIMA ĆETE 

POSLATI. ALI ĆE SVAKA OBITELJ DOBITI PO JEDAN ZA SVOJE POTREBE. 

 ŽUPNA KATEHEZA U SUBOTU: POTVRĐENICI U 9,00; PRVOPRIČESNICI U 10,00 !  

o OSTALI: sudjelovanje na misama i ŽIVOTU ŽUPE; njegujući osobni i zajednički 

duhovni život. Nemojmo zapustiti obiteljsku molitvu. Molitva posvećuje naše živote, 

naše drage i bližnje a i nas same. Molitva je začin našega života. 

o Stoga; Ne zaboravimo moliti; osobno i zajednički. 

 

 
 

 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 465-43/2016;  13. studenog  2016. 

XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Liturgija Riječi ovih posljednjih nedjelja u liturgijskoj godini nas poziva na promišljanja o svršetku 

našega zemaljskoga života i onome što slijedi nakon njega. Vjera u život nakon smrti nije vlastitost 

kršćanstva ali kršćanin može mirno is pouzdanjem hoditi prema vječnosti oslonjen na Isusa koji mu 

je svojim djelom otkupljenja osigurao ulaznicu u vječnost. Ona je kruna našega života a do nje 

dolazimo živeći smisleno i zauzeto svoj život ovdje na zemlji. Sve ono što proživljavamo tijekom 

svojeg ovozemaljskog hoda je ugrađeno u život koji nas čeka u vječnosti. Razmišljamo li o tome? 

Iz čitanja današnje mise! 

Mal 3,19-20a.; „Ogranut će vam sunce pravde!“  Prorok Malahija naviješta dan konačnog suda-

svjetlo i radost pravednicima (vjernima) a oganj i propast onima koji su se udaljili od Boga. 

Ps: 98,5-9; „Gospodin dolazi suditi pucima po pravici!“  Ovaj psalam je poziv na usklik Bogu koji je 

pravedan sudac. To je najava; Blaženi koji gladuju i žeđaju…oni će se nasititi! 

2Sol 3,7-12; „Tko neće da radi neka i ne jede!“  Pavao poziva solunske kršćane na život zauzet 

radom i apostolskim djelovanjem te na izbjegavanje besposličarenja. Ovaj je poziv aktualan u svakom 

trenutku povijesti i poziva nas na ozbiljno preispitivanje vlastitog odnosa prema, od Boga, darovanom 

vremenu. 

Iz Ev: Lk 21,5-19; „Svojom ćete se postojanošću spasiti!“  Isus govori svojim učenicima buduće 

događaje i nevolje kroz koje će mnogi prolaziti zbog vjernosti njemu. Stradanja nas neće uništiti ako 

budemo postojani u vjeri 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 



----------------------------------------------- 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA STUDENI: OPĆA:  Da zemlje koje prihvaćaju veliki 

broj izbjeglica i onih koji traže utočište budu potpomognute u svojem solidarnom zalaganju; 

EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da svećenici i laici u župama surađuju u služenju zajednici 

ne popuštajući napasti obeshrabrenja; BISKUPSKA: Da dar mira koji izvire iz Kristova uskrsnuća 

urodi u svima novom odgovornošću za sav stvoreni svijet i brigom za dobra u Hrvatskoj domovini 

koja pripadaju i budućim naraštajima; ŽUPNA: Da naše obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju 

duhovni život mudro zauzeti za istinske vrijednosti potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, hrane 

se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme 

koje nam je dano. 

------------------------------------------------ 

Uz 33. nedjelju kroz godinu C (Lk 21,5-19) 

“Svojom ćete se postojanošću spasiti.” 

 

Pojedinac i zajednica nalaze se u čudnom 

međuprostoru i međustanju: već sudjeluju na 

životvornoj moći Uskrsnuloga, a u isto vrijeme 

moraju podnositi suprotnosti ovoga svijeta i 

potom neko neshvatljivo sustezanje Božje, tako 

da izgleda da sile i vlasti ovoga protubožjeg 

svijeta određuju njegovu povijest. 

 

Gospodine! Daj mi istinsko pouzdanje u Tvoju 

dobrotu i vjeru u Tvoju riječ koja neće proći. 

Potakni snagom svoje riječi svu braću i sestre 

koje je zarobila ljepota ovoga svijeta – daj im 

otkriti život koji ne prolazi! 

 

“Nije na vama da znate vrijeme i čas... na vama je da mi budete svjedoci sve do kraja zemlje.” (usp. 

Dj 1,7-8) 

--------------------------------- 

Sv. Nikola Tavelić 

Nikola je ugledao svjetlo svijeta oko god. 1350. Potekao je od plemenite obitelji šibenskih Tavelića, 

starohrvatskoga plemena Šubića, što dokazuju i crveno-bijelo-plave kocke njegova obiteljskoga grba. 

U mladosti je bio ponesen idealom sv. Franje pa je stupio u franjevački red. Želja za misionarskim 

radom dovela ga je god. 1379. u Bosnu, gdje je 12 godina u najvećim poteškoćama bogumilima-

paterenima propovijedao pravu kršćansku vjeru te ih mnoštvo vratio u krilo Katoličke crkve. Kad su 

nakon nenadane smrti prvog bosanskog kralja Tvrtka koji je umro 23. ožujka 1391., zbog nasljedstva 

na prijestolju, u Bosni nastali neredi koji su onemogućili svaki duhovni rad, Nikola Tavelić je s 

dvojicom svoje subraće franjevaca – fra Adeodatom iz Ruticinija i fra Petrom iz Narbone – kao 

misionar pošao u Svetu Zemlju. To će ga s dvojicom spomenutih i još s fra Stjepanom iz Kunea 

dovesti do mučeničke smrti. I o tom se mučeništvu mnogo pisalo, raspravljalo, polemiziralo. Valja 

priznati da je sve ipak bilo temeljito proučeno, ispitano, odmjereno, jer inače ne bi nikad došlo do 

kanonizacije te četvorice mučenika. Šibenski biskup Antun Josip Fosco, postavši biskupom, pokrenuo 

je god. 1880 postupak da bi Sveta Stolica dopustila štovati Nikolu Tavelića kao blaženika. Ona je to 

učinila posebnim dekretom god. 1889. za šibensku biskupiju, a g. 1898. za cijeli franjevački red. Dvije 

godine kasnije štovanje je odobreno i za Svetu Zemlju. Svecem je proglašen 1970. godine. 

 

Sveti Nikola, uzore sveta života, resile su te sve kreposti Božjih ugodnika, osobito velika ljubav 

prema Bogu i bližnjima. Ta te je ljubav potakla da dadneš život za spasenje bližnjega i tako dođeš do 

palme mučeništva. Molim te ponizno, isprosi mi milost 

da i ja živim kreposno, osobito da djelotvorno ljubim 

Boga nadasve, a bližnjega kao samog sebe. AMEN 

-------------------------------------- 

Križ na tuđem ramenu: 

- Zlu krv je lako posijati ali teško ukloniti! 

- Toplina u razgovoru je važnija od same poruke! 

                             

Božidar Prosenjak 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška 

biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: Župnik i župljani župe sv. Petra i Pavla; 

Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-

mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa kaptol; 

mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

